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مزار مارادونا در بوشهر و ترال، متهم مرگ نهنگ ها!

 

  3.9     M   views 

ترال، متهم مرگ 2 نهنگ کیش

در هفته های پیش جنازه دو نهنگ در ساحل کیش به گل 
نشست که دلیل آن مشخص نبود اما به تازگی و بعد از 
کالبد شکافی نهنگ ها یک کارشناس محیط زیست  ادعا 
کرده که به احتمال زیاد این نهنگ ها در تور ماهی گیران 
گیر کرده اند. ادیبی رئیس اداره نظارت بر امور حیات 
وحش سمنان پس از کالبد شکافی و تمیز کردن اسکلت 
نهنگ گفته: »آسیب دیدگی بسیار شدید در دنده های 
4، 5 و 6  )نهنگ( می تواند به دلیل گیر افتادن در فضایی 
مثل تورهای صیادی بزرگ باشد.« این صحبت ها باعث 
شد تا بسیاری از کاربران از آسیب های صید ترال بر اکو 
سیستم و محیط زیست دریا بنویسند. کاربری نوشت: 
»پیش از این هم گفته می شد که صید ترال عامل انقراض 
برخی از آبزیان و نابودی موجودات دریایی می شه ولی الان 
داریم به چشم می بینیم که حتی نهنگ ها هم از دست این 

نوع صید در امان نیستند.« 
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ثروتمندان و تراکنش های میلیاردی

صحبت های عضو کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص 
تراکنش های میلیاردی ثروتمندان بازتاب زیادی در شبکه 
های اجتماعی داشت. »بهروز نجم آبادی« گفته، حداقل 
تراکنش بانکی ۳۰۰ هزار ایرانی ثروتمند 1.5 میلیارد 
تومان است. تازه در ادامه اضافه کرده است که این عده 
مالیات گریز هم هستند. این گفته واکنش های زیادی را 
از سوی کاربران فضای مجازی به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »کاش در کنار حداقل تراکنش اونا حداکثر تراکنش 
بقیه مردم رو هم اعلام می کردن تا شاید مسئولان کمی به 
خودشون بیان.« کاربر دیگر نوشت: »همه کشورای دنیا از 
ثروتمندان مالیات می گیرن حتی واسه فرار مالیاتی مجازات 
سنگین  تعیین کردن بعد ما پولدارهامون با خیال راحت 
مالیات نمی دن.« کاربر دیگری هم نوشت: »به نظرم آدم 
هایی رو که خونه و ماشین آن چنانی دارن، باید ببینن مالیات 

میدن یا نه اگه میدن که هیچ وگرنه نقره داغشون کنن.«
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مزار مارادونا در بوشهر!

بعد از درگذشت مارادونا اسطوره فوتبال جهان و آرژانتین 
در سرتاسر جهان واکنش های متفاوتی دیده شد. حالا یکی 
از آخرین حواشی مربوط به طراحی سنگ قبر مارادونا در 
بوشهر است که عکس آن منتشر شده و بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشته است. ماجرا از این قرار است 
که یک کشاورز 47 ساله اهل تنگستان استان بوشهر به 
دلیل علاقه زیادی که به مارادونا داشته، یک سنگ قبر با 
تصویر و همچنین تاریخ  تولد و فوت این بازیکن فوتبال 
سفارش می دهد و در حیاط خانه اش نصب می کند.  او 
گفته در لحظه  ای که عکس  هایم با قبر مارادونا را در گروه  ها 
فرستادم حتی فکرش را هم نمی  کردم به سوژه فضای 
مجازی و رسانه های ملی و بین المللی تبدیل شوم ولی در 
عرض چند ساعت این موضوع رقم خورد. کاربری نوشت: 
»حالا از فردا شاهد سنگ قبرهایی از مارادونا برای دیده 

شدن برخی توی فضای مجازی خواهیم بود.«
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ایده یک بسیجی

ایده جالب یک بسیجی برای شستن فرش های مردم 
سیل زده شهرش با بازخوردهای مثبت زیادی از سوی 
کاربران همراه شد. ماجرا از این قرار است که یک بسیجی 
ماهشهری در فراخوانی اینستاگرامی مردم را دعوت 
کرده تا هر کسی که مایل است در شست وشوی فرش 
های مردم سیل زده ماهشهر کمک کند. با این فراخوان 
خیلی زود بسیجی ها پای کار آمدند و حاصل آن شستن این 
تعداد فرشی شد که در تصویر می بینید. کاربری نوشت: 
»آدم با دیدن این عکس کیف می کنه که مردم ما چقدر به 
فکر همدیگه هستن.« کاربر دیگری نوشت: »چقدر کارش 
خوب بود. اگه من بودم نق می زدم که کجان مسئولان چرا 
نمیان برای کمک ولی این بسیجی نق نزد و خودش آستین 

بالا زد و با کمک مردم به مردم کمک کرد.«
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از دادستان بپرسید

پاسخ آذری جهرمی به سوال محمد دلاوری در برنامه تهران 
2۰ خیلی زود در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد. در این برنامه دلاوری از جهرمی پرسید با توجه به 
رفع مشکلی که تلگرام به خاطرش فیلتر شد )ارائه ارز 
دیجیتال تلگرام( آیا ادامه فیلتر تلگرام ضرورتی دارد 
که در پاسخ جهرمی گفت: »بعید می دانم نظر دستگاه 
قضا درباره این موضوع تغییر کرده باشد ولی پیشنهاد 
می کنم از دادستان کل کشور دعوت کنید و همین سوال 
را از او بپرسید.« کاربری نوشت: »کاش یکی گزارشی از 
خطرات فیلتر شکن ها اعم از هک اطلاعات و دسترسی 
کاربران به سایت های غیراخلاقی به مسئولان بده بعد 
ببینن تلگرام خطرناک تره یا فیلتر کردنش.« کاربر دیگری 
نوشت: »همین الانم آمارها نشون میده مردم دارن با 
استفاده از فیلتر شکن از تلگرام استفاده می کنن پس 

چرا فیلترش کردن!«

 

  2.4     M   views 

اختلاف طبقاتی به روایت تصویر

تصویر بالا یکی از عکس هایی است که مورد توجه زیادی 
از سوی کاربران فضای مجازی قرار گرفت. این عکس در 
واقع مقایسه قیمت بین یک خودکار آبی با یک روان نویس 
فوق لاکچری در یکی از سایت های خرید آنلاین است. در 
این سایت قیمت دو عدد خودکار ساده ۳1۸۰ تومان و ست 
روان نویس و خودنویس با روکش طلا 16 میلیون تومان 
قیمت گذاری شده که واکنش های زیادی در فضای مجازی 
در پی داشت. کاربری در این باره نوشت: »من موندم با 
روان نویس 16 میلیونی چی می شه نوشت که با خودکار 
دو هزار تومانی نمی شه.« کاربر دیگری در پاسخ نوشت: 
»بعضی وقت ها چشم و هم چشمی باعث کارهایی می شه 
که معقول نیست وگرنه نوشته ای که تولید می شه مهمه نه 
وسیله ای که نوشته رو تولید می کنه.« کاربری هم نوشت: 
»این تصویر خودش به راحتی اختلاف طبقاتی رو نشون 
میده و این که یه عده از این اختلاف طبقاتی سود می برن.«

            چطور از 72 روز به 72 ساعت رسیدیم؟

همین ابتدا بگوییم که بر اساس گزارش بانک جهانی تا 
پیش از این، میانگین زمان لازم برای گرفتن مجوز های 
کسب وکار در کشورمان به طور متوسط  72.5 روز کاری 
بود در حالی که در کشورهای همسایه ما زمان لازم برای 
گرفتن مجوز شروع کسب کار به مراتب پایین تر  از میانگین 
صدور مجوز در کشورمان بود. به طور مثال این زمان در 
افغانستان 8.5 روز، در قطر هشت روز و در ترکیه و امارات 
به ترتیب هفت و چهار روز است. همین اختلاف حدود 9 
برابری باعث شده بود بسیاری رغبتی برای گرفتن مجوز 
کسب و کار نداشته باشند و قید کارآفرینی را بزنند یا بدون 
مجوز شروع  به کار کنند یا اقدام به خرید مجوز دیگران 
در سایت های مختلف کنند که در 18 آبان در گزارشی 
در همین صفحه به آن پرداختیم. اما به نظر می رسد با 
توجه به نامه وزیر اقتصاد به رهبر معظم انقلاب، این روند با 
استفاده از پنجره واحد فیزیکی کسب و کار به کاهش 69 

روزه گرفتن مجوز کسب و کار کمک کرده است.

           پنجره واحد فیزیکی کسب و کار چیست؟

یکی از اقدامات به جا و درست دولت در این شرایط، راه 
اندازی پنجره واحد فیزیکی کسب و کار ها بود که نه تنها در 
این وضعیت کرونایی کمک شایانی به قطع زنجیره کرونا 
می کند بلکه موجب تسهیل گرفتن مجوز کسب و کار ها می 
شود. گفته شده با راه اندازی پنجره واحد فیزیکی کسب 
وکار ها افــراد می توانند در عرض سه روز اقــدام به کسب 
مجوز های لازم برای راه انــدازی کسب و کار خود کنند و 
دیگر از دویدن این اداره به آن اداره شکایت نمی کنند، زیرا با 
مراجعه به یک ساختمان می توانند به خواسته خود برسند. 
حتی در نامه وزیر اقتصاد به رهبری آمده است که این روند 
می تواند تا یک روز هم کاهش پیدا کند. پنجره واحد فیزیکی 
در واقع یک ساختمان است که تمام دستگاه هایی که برای 
شروع کسب و کار باید مجوز بدهند، در آن مستقر می شوند 
تا متقاضی شروع کسب و کار بتواند تمام کار های لازم را در 
همان یک ساختمان پیگیری کند و به انجام برساند و لازم 
نباشد به ادارات مختلف مراجعه کند. مراحل شروع کسب 
و کار جدید شامل ثبت شرکت های تجاری، گرفتن کد 
مالیاتی، گرفتن دفاتر پلمب شده قانونی، چاپ در روزنامه 
رسمی و روزنامه های کثیر الانتشار می شود که به تازگی 
هم مقرر شد تا به منظور سهولت در شروع کسب و کار های 
جدید، از این پس شماره و شناسه ملی افراد کد اقتصادی 
آن ها شود. یکی از آثار مستقیم ایجاد پنجره واحد در فضای 
کسب و کار، تسهیل فرایند سرمایه گذاری در استان ها و 

بهبود شاخص های جذب سرمایه است.

           آماری از کارکرد پنجره واحد فیزیکی کسب و کار

پنجره واحد فیزیکی کسب و کار در تهران از تیر امسال شروع 
به کار کرده و بعد از آن در چهار شهر بزرگ از جمله مشهد، 
شیراز، اصفهان و تبریز نیز این پنجره های واحد فیزیکی راه 
اندازی شده است. در نامه وزیر اقتصاد درباره آمار عملکرد 
این پنجره های واحد فیزیکی آمده است ، تا تاریخ 10 آذر 
765 شرکت در این پنجره واحد به ثبت رسیده اند و میانگین 
زمانی انجام همه این اقدامات برای هر شرکت به کمتر از 
سه روز تقلیل یافته است. در مجموع در چهار شهر مشهد، 
شیراز، اصفهان و تبریز هم تاکنون تقریبا 2۴0 شرکت با 
میانگین زمانی سه روز ثبت شده اند. از جمله اقداماتی که به 
این کاهش زمان ارائه خدمات منجر شده است، می توان به 
ایجاد ارتباط الکترونیکی و تعامل بین سازمانی، حذف کد 
اقتصادی و جایگزینی آن با شناسه ملی و کد ملی اشخاص، 
تسهیل فرایند ثبت نام نظام مالیاتی و الکترونیکی شدن 
کامل این فرایند و همچنین ارائه خدمت مباشرت به صورت 

تخصصی و رایگان به ارباب رجوع اشاره کرد.

           ایرادی بر پنجره واحد فیزیکی کسب و کار

 به جرئت می توان گفت یکی از بهترین اقدامات دولت برای 
کمک به مردم عزیزمان راه اندازی این پنجره واحد فیزیکی 
بود، زیرا قبل از آن برای کسب مجوز باید هفت خوان رستم 
را می گذراندند اما  گفته می شود هم اکنون طی سه روز 
می توانند اقدام به راه اندازی کار خود کنند. البته این پنجره 
واحد فیزیکی کسب و کار بیشتر از بیان و تبلیغات نیازمند 
همکاری دستگاه های مرتبط بوده و هست، چرا که عمده 
ترین مشکلات جامعه برای انجام کارهای اداری، نبود 
ارتباط بین دستگاهی و ارائه استعلامات است، استعلام 
هایی که زیر سایه دولت الکترونیک می توانست حداقل 
پنج سال گذشته به ثمر بنشیند و کشور را چند سال جلوتر 
بیندازد. البته نباید فراموش کرد که این اقدامات و تشکیل 
پنجره واحد فیزیکی یک نقص بزرگ دارد. نقصی که در 
صورت کم اهمیت شمرده شدن آن، در ادامه مشکل آفرین 
خواهد بود. با توجه به آن چه تجربه نشان داده، حذف کاغذ 
بازی و بوروکراسی کمک بزرگی به سرعت انجام فرایندها 
و کاهش فساد می کند. کاش وزارت اقتصاد هر چه سریع 
تر شروع به ایجاد پنجره واحدی در قالب اینترنت کند تا هم 
از برخوردهای سلیقه ای جلوگیری و هم به کاهش و حذف 
امضاهای طلایی کمک کند.به نظر می رسد، بزرگ ترین 
نقطه ضعف پنجره واحد کنونی فیزیکی بودن آن است که در 
صورت الکترونیکی شدن هم سرعت بیشتری خواهد داشت 
و هم زحمت کمتری برای کارآفرینی ایجاد خواهد کرد که 

قصد دارد در کشور اشتغال زایی کند.

رعیت نواز- روز گذشته نامه وزیر امور اقتصادی و دارایی به مقام معظم رهبری که در آن از تسهیل فضای کسب و کار نوشته بود 
مورد توجه قرار گرفت. ما در همین صفحه چندین گزارش در خصوص طولانی و طاقت فرسا بودن روند دریافت پروانه کسب 
نوشته بودیم اما نامه فرهاد دژپسند ما را به بهبود این روند امیدوار کرد، روندی که به گفته وزیر اقتصاد حالا از 72 روز به 72 
ساعت رسیده است. البته در ادامه نامه ، دژپسند به موضوع راه اندازی مجتمع قضایی تخصصی دعاوی تجاری با همکاری 
مشترک قوه قضاییه و این وزارتخانه در شهر تهران هم اشاره کرده که باعث شده رسیدگی قضایی از 505 روز به 108 روز 
کاهش پیدا کند. این نامه باعث شد در گزارش امروز روند و چگونگی گرفتن مجوز کسب و کار را برای کارآفرینان مرور کنیم 

و از تجربه های جهانی هم بنویسیم.

تزریق چربی برای 
مچ دست زیبا!

جدیدترین عمل زیبایی که دیده ایم، تزریق چربی به مچ 

پا و دست است که هزینه های میلیونی هم دارد

همین چند روز پیش بود که خبر فوت جوانی 37 ساله در یکی از 
کلینیک های زیبایی مشهد خبرساز شده بود اما با این همه، در 
چند روز گذشته عکس هایی از عمل عجیب و غریب زیبایی تزریق 
چربی به مچ پا و دست در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد که  حداقل برای ما حیرت انگیز بود و هنوز باورش سخت 
است که چطور عده ای حاضرند پول های هنگفتی برای برخی 
عمل ها پرداخت کنند که به هیچ عنوان لزومی ندارد. به همین 
دلیل امروز سعی داریم در کنار بررسی این نوع عمل به چند عمل 

زیبایی عجیب و غریب هم بپردازیم.

تزریق 2 میلیونی چربی	 
در هیچ جــای تاریخ داشتن مچ 
پای چاق از ملاک های زیبایی بشر 
نبوده ولی امــروزه تبدیل به یکی 
از ویژگی های زیبایی در کشور ما 
شده است که با اضافه کردن چربی 
به مچ پا و زانو  انجام می شود . به 

گفته یکی از پزشکان که این عمل را انجام داده، در این عمل چربی 
از بدن خود فرد گرفته می شود و بر خلاف پروتز ها و ژل ها به دلیل 
داشتن ساختاری شبیه خود بدن، ماندگاری بیشتری دارد و 
طبیعی تر است. با این حال گفته می شود مدت ماندگاری این روش 
زیبایی تا 1.5 سال است و باید برای تزریق چربی به پا حدود 1.4 تا 
دو میلیون تومان هزینه کرد و بین 4 تا 6 بار در یک ماه تزریق انجام 
داد. البته به عقیده برخی از کارشناسان این تزریق چربی علاوه بر 
تاثیر منفی بر سیستم سوخت و ساز بدن می تواند آثار ثانویه جبران 

ناپذیری به دنبال داشته باشد.

اضافه کردن جواهرات به چشم	 
دربـــاره ایــن عمل می تــوان گفت 
جراحان به بهانه زیبایی بیشتر 
جواهرات خاصی با اشکال مختلف 
مثل قلب و ستاره و... روی قسمت 
شبکیه چشم قرار می دهند. گفته 
می شود این به یکی از عمل های 

محبوب در شرق آسیا تبدیل شده است و حدود سه هزار دلار هم 
هزینه دارد. نکته قابل تامل این است که کوچک ترین اشتباه می 

تواند منجر به کوری فرد شود.

کاشتن ال ای دی زیرپوست	 
این عمل را که به عنوان »ایمپلنت 
سه بعدی« نیز می شناسند یکی از 
عجیب ترین عمل های زیبایی در 
جهان است. در این روش با قرار دادن 
زیورآلات و بعضی اشیای زینتی در 
زیــر پوست باعث برجسته شدن 

پوست آن قسمت از بدن و نقش بستن شکل آن شیء در زیر پوست 
فرد می شوند. مخترع این نوع روش جراحی فردی به نام »استیو 
هــاوارد« است. به تازگی کاشت ال ای دی هم به این موارد اضافه 
شده که با نزدیک کردن یک آهن ربا به آن روشن و خاموش می شود.

صدور مجوز کسب و کار 
در 3 روز

در نامه وزیر اقتصاد به رهبر انقلاب آمده است که با استفاده از پنجره واحد فیزیکی کسب و کار، روند 

صدور مجوز از 72 روز به 72 ساعت رسیده است، این پنجره واحد فیزیکی چیست؟


